2015 年 7 月吉日

静岡県作業療法士会 会員各位

平成 27 年度 現職者選択研修（老年期障害）のご案内

拝啓 盛夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平成 27年度現職者選択研修を下記のとおり開催いたします。この研修会は、生涯教育制

度の「現職者選択研修：老年期障害」に該当し、終日の受講によって当該欄への捺印と、基

礎研修 2 ポイントが付与されます。詳細は、生涯教育手帳を御覧ください。

※参加は協会・県士会に登録されている会員に限ります。会費未納の方は納入後にお申込

下さい。

敬具

１． 開催日：平成 27年 9月 6日（日）

２． 会 場：沼津市立図書館  視聴覚ホール

〒410-8533 沼津市三枚橋町 9 番 1 号

＊JR 沼津駅徒歩 10 分

３．参加費：4000円

３． プログラム

受付 9：30～9：50

テーマ１：9：50～11：20

        老年期障害作業療法の基礎知識

        講師：村田雄二氏（特定非営利活動法人 静岡県介護支援専門員協会）

テーマ 2：11:30～13：00

        老年期障害の治療的枠組み

          講師：神藤理美子氏

（介護老人保健施設あすなろ）

お昼休み 13：00～13：45

テーマ 3：13：45～15：15

       地域生活を支援する 生活行為向上マネジメント

         講師： 尾崎勝彦（市立御前崎総合病院）

  テーマ４：15：25～16：55

       老年期の作業療法実践 トピックス

       講師：岩井幸治（町なか作業療法室伊豆）

４．申し込み方法

県士会ホームページ（http://otshizuoka2.sakura.ne.jp）にアクセスし、申し込みフォーム

に必要事項を入力の上送信して下さい．

※締め切り：平成 27 年 8 月 31 日（会場定員：180 名）

５．持物

生涯教育手帳を忘れずにご持参下さい。お手数ですが、日付および基礎コースの受

講テーマを各自で事前にご記入下さい（記入のない場合は、記入後再度受付けと

なります）。また、昼食は各自でご準備下さい.

６．交通

   会場地下に駐車場（有料）がございますが、台数に限りがございます。駅周辺

の有料駐車場のご利用または公共交通機関のご来場をお願いします。

７．お問い合わせ

    JA静岡厚生連 リハビリテーション中伊豆温泉病院

           作業療法科  金子智治

           TEL:0558-83-3333

                      FAX:0558-83-1021

                   E-mail:tmkaneko2010@gmail.com